
ESTADO DO RIO .GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS 

PALÁCIO FRANCISCO ALVES DE QUEIROZ 

CNPJ (MF): 08.122.657/0001-33 
Gabinete da Prefeita 

PORTARIA N2 067/2025, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025. 

" DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO PARA EXERCER 

CARGO EM COMISSÃO E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS." 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PENDÊNCIAS, Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas 

atribuições legais e de acordo com o Artigo 72, Inciso VI e Artigo 97, Inciso II, da Lei 
Orgânica deste Município, 

RESOLVE: 

Art. 12 - NOMEAR, o Sr. ROBSON BRUNO DANTAS DO NASCIMENTO, portador do CPF 

XXX.865 .094-XX para exercer o cargo em comissão de Diretor de Eventos e Cerimonia l na 

Secretaria de Governo. 

Art. 22 - A remuneração pelo exercício do cargo será de acordo com a Lei Municipal nº 

743/2021. 

Art. 32 - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE! 

Palácio Francisco Alves de Queiroz em Pendências/ RN, 27 de fevereiro de 2025. 

~ V~~D~ d(/();,W,/J~ 
Prefeita Municipal 

Avenida Francisco Rodrigues, 205, Centro - CEP: 59.504-000 
CNPJ(MF) 08.122.657/0001-33 


